Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

  03.02.2017                №  42-о
Казань

О проведении международного конкурса по химии EChemTest

В рамках международного взаимодействия ФГБОУ ВО «КНИТУ» с

Европейской Сетевой Ассоциацией по Химии (European Chemistry Thematic

Network Association (ECTNA)), центром многоуровневого тестирования по химии

EChemTest и договоров о сотрудничестве в сфере выполнения совместных

научно-исследовательских разработок и образовательных проектов в области

химии и химической технологии с Университетом им. Аристотеля (Греция)

для привлечения в вуз профессионально ориентированного контингента

абитуриентов  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на базе университета совместно с ECTNA международный

конкурс по химии EChemTest для учащихся 11 классов подшефных средних

общеобразовательных школ Республики Татарстан (далее – конкурс).

Срок – с 10.04.2017  по 15.04.2017.

2. Для организации и проведения конкурса сформировать

организационный комитет (Приложение).

3. Заместителю председателя оргкомитета Башкирцевой Н.Ю.

разработать и представить на утверждение график проведения конкурса.

Срок – до 03.04.2016.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по НО Овсиенко Л.В.

Ректор         Г.С. Дьяконов

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу о проведении международного конкурса по химии EChemTest

Проректор по НО         Л.В. Овсиенко

______________

Начальник УОКО           С.А. Башкирцева

______________

Соответствует оригиналу

Приложение №

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

        от 03.02.2017 № 42-о

Состав организационного комитета

для проведения международного конкурса по химии EChemTest

Председатель оргкомитета – проректор по НО Овсиенко Л.В.

Заместитель председателя  и.о. директора ИНХН, декан ФННХ

 оргкомитета –    Башкирцева Н.Ю.

Члены оргкомитета:  профессор университета им. Аристотеля, вице-

президент ECTNA Варелла Е.

(по согласованию)

профессор университета им. Аристотеля,

куратор центра многоуровневого тестирования

по химии по EChemTest ЕС  Козарис И.

(по согласованию)

     профессор кафедры ТООНС Журавлева М.В.

доцент кафедры ХТПНГ Зиннурова О.В.

    ассистент кафедры ХТПНГ Вагапов Б.Р.

    ассистент кафедры ХТПНГ Фирсин А.В.

Проректор по НО  Л.В. Овсиенко